contra el OFICIAL  GUERRERO A

BORDO DE LA PATRULLA 00971 CES DE LA POLICÍA

ESTATAL MORELOS; JUEZ CíVICO EN TURNO DEL

SECTOR SATÉLITE DEL AYUNTAM IENTO DE

CUERNAVACA, MORELOS; Y  ;

mediante el cual impugna los siguientes actos:

.1. El ilegal cobro de $3,600.00 (tres mil seiscientos

pesos 00/100 M.N.) que el Juez Cívico en turno, realizó

para dejar en libertad a /os señores  
   , srn haber

entregado recibo de pago alguno.

2. El ilegal cobro que realizó   de

$13,700.00 (trece mil setecienfos pesos 00/100 M.N.)

en concepto de Maniobra, Traslado y pensión de mi

[...]

A LA ENTONCES COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD

PÚBLIcA, AHoRA DENoMINADA SECRETARíA DE

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA DEL GOBIERNO

DEL ESTADO DE MORELOS; JUEZ CíVICO EN TURNO DEL

AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS; y 
, los siguientes actos reclamados:

'1. EI ilegal cobro de $3,600.00 (tres mil seiscientos

pesos 00/100 M.N.) que el Juez Cívico en turno, realizó

para dejar en libertad a /os señores  

12 Artículo 89. Las sentencias deberán ocuparse de todos los puntos litigiosos
propuestos por las partes, y deberá resolver la procedencia o improcedencia de las

[...]

vista ordenada en la resolución y de ser viable realicen las investigaciones
correspondientes debiendo de informar el resultado de las mismas al Tribunal de
Justicia Administrativa.

, srn haber

entregado recibo de pago alguno.

2. El ilegal cobro que realizó   de

$13,700.00 (trece mil setecientos pesos 00/100 M.N.)

en concepto de Maniobra, Traslado y pensión de mi

vehículo desde su aseguramiento.

3. El ilegal recibió de pago con número de folio 1075

con número de inventario 1362 por la cantidad de

$13,700.00 (trece mil setecienfos pesos 00/100 M.N.)

[...]

Iiberación del vehículo antes era necesaria la liberación

de los choferes detenidos.

3. Después fui atendido por el Juez Cívico en turno

quien me indicó que la detención fue por que uno de los

choferes estaba orinando en vía pública y que e/ cosfo

de la multa era de $3,800 (tres mil ochocientos pesos

00/100 M.N.) por cada rrno, pero para ayudarlos

únicamente me cobraría esa cantidad por los dos,

cantidad que le fue pagada en efectivo al solicitar mi

recibo de pago, me indicó que cuando se hacen

descuentos no se emiten recibos, por ello no cuento con

[...]

con su registro de ingreso de la multa en el juzgado

cívico.

4. Horas más tarde a las 9:30 horas de ese cinco de

junio, me traslade a /as instalaciones de 

,

Xochitepec, Morelos. donde me indicaron que

efectivamente mi vehículo fue asegurado y que debía

pagar Ia cantidad de $13,700.00 (trece mil setecientos

pesos 00/100 M.N) en concepto de Maniobra, Traslado

y pensión de mi vehículo desde su aseguramiento

efectuado al suscrito por la empresa denominada

con domicilio en Libramiento 

,

Xochitepec, Morelos.' (sic) (fojas 2 vta. y 3)

De lo anterior se desprende que el actor en los hechos